

13/10

### Bokförlagen brukar numera

i stor utsträckning sända ut förhandsexemplar av de böcker som skall publiceras med angivande av den publiceringsdag före vilken vederbörande bok inte får anmälas. Det är självfallet att därmed avses att hjälpa recensenterna så att dessa får tid att skriva om boken innan den kommer ut. Meningen är däremot inte att bokförläggarna, oberoende av bokens utgivningsdag, skall få bestämma när recensioner skall införas, och någon överenskommelse i denna riktning föreligger inte. Några gånger under de senaste åren har emellertid hänt att en bok av slarv eller misstag blivit utsläppt i bokhandeln före den angivna publiceringsdagen; senast skedde detta i fråga om Erik Palmstiernas dagböcker från åren 1917—1919. Kritik har riktats mot Dagens Nyheter och några andra tidningar för att recensioner i dessa fall införts före den av förlaget angivna publiceringsdagen. Vi tillbakavisar bestämt denna kritik och förklarar oss självklart oförhindrade att anmäla varje bok som föreligger i

bokhandeln; önskar bokförlagen att de av dem angivna recensionsdagarna skall iaktas, får de se till att böckerna inte dessförinnan finns till försäljning. Det är helt enkelt ett absurt anspråk att man inte skulle få skriva om böcker som var och en kan köpa.

85

14/10

### Peróns politik diskuteras

i den amerikanska pressen. Under den senaste tiden har Perón vid flera tillfällen tagit avstånd från tanken på bildandet av regionala sydamerikanska block med udden riktad mot Förenta staterna, och han har rent av talat om hela den amerikanska kontinenten som ett "stort hemland", inom vilket folken lever i vänskap, beslutna att värja sig gemensamt mot varje fara utifrån. Man utgår från att denna nyorientering beror på att Perón misslyckats i sina försök att engagera de nya presidenterna i Brasilien och Chile, Vargas och Ibañez, för en anti-amerikansk politik och att hans planer på en infiltration av Sydamerikas mest solida demokrati, Uruguay, likaledes visat sig förfelade. Bidragande orsaker är sannolikt Argentinas ekonomiska svårigheter, som gör Perón beroende av utländska investeringar, samt närmandet mellan USA och Spanien. New York Times skriver att det behövs mer än allmänna förklaringar från Peróns sida för att man skall ta hans frontförändring allvarligt. Det bästa bevis på sin goda vilja som Perón kunde ge vore att återställa pressfriheten, i första rummet genom att expropriationen av La Prensa upphävdes och denna tidning återgick till sin rättmätige ägare.